VERBALE DI DELIBER

CGGETTO: Citazione in opposizione all’esecuzione (ex art 615 c.p.c) avanti Giudice di

Pace di Lentini. Signora P L Autorizzazione a resistere.
L'anne duemila @iﬁgi%f\ @; i giornn 5{,\ g&; alte ore AR 0
del mese di 5@«% e " ai Palazzo ¢ Citts & nalla consuela salg delle

adunanze, in seguito ad nvite di convocazions, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signon:

Presiede la seduta # Sindaco M Mlo g‘\ gﬁ ugﬁ.&,
Sono presentt | signort Assessor:

Frasenti Assent

1} dott. Giovanni Cosenting 5

: o
2} ing. Mario Addario :
) ing S
3 sig. Venerando Suizzo !
S S
4) sig.ra Vita Migliore :
54) G g ¢
5} geom. Francesce Barone %:

i . :

;6) rag.Michele Tasca | fm‘

Assiste i Segretario Generale dott. ""%&M -
i M 0 Péws e 3~

i Presidente, constatate che i numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
dehiberare sulf argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE
-Vista la proposta, di pari oggetto . SPollL  Avwoeatura Comunate del £ 5 o

-Visti | parer favoreveli sulla proposta espressi ai sensi della LR 11/12/1891 n48 e
successive maodifiche:

- perla regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- peria regolarith contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotio il profilo della legittimita, dai Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provveders in merite

g

Visto lart. 12 della LR n. 44/81 & successive modifiche:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBER __;:Ii:%_

+  Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante &
sostanziale e farfa propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso



Letto, approvato e softoscritio, :
L SIN

L'ASSE ZIANO IL SRETARIO GENERALE

il sottoscritto messo comunale attesta che copia dalla presente delibemzior)e & stata affigsa ali'Albo Pretorio il

! 4 MRG. 2012 fino al 2 Q MAf 2012 . per quindici giomi consecutivi.
Ragusa, |l 4 4 MA6. 2012 IL MESSO COMUNALE
' L MESSO (- CATORE

Cortificato dl Immediata asecutivith della delibera
riifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
della L.R. n.44/91,

() Cert

IL SEGRETARIO GENERALE

{ )} Certifico che, con
gruppo consilian, ai sensid
{ ) Certifico che entro dieci gi
controfio dell’atto deliberative, ai
'Art. .4 della L.R. 23/97.

Ragusa, I

imente all'affissiona all'Albo, la deliberazione & sta
* Comma dell'Art. 15 della L.R. n.44/91.

i dall'affissione all Albo &/non & stata fo
si dei commi 3° e 5° delfArt. 15 dell

smessa in copia ai capi

lata richiesta di sottoposizione a
.R. 44/)1, cosl come sostituito con

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia de
Pretorio di questo Comtne per quindici giomni con
Ragusa, Ii P

te deliberazione & nmasta affissa all Albo

14 MG 202 T 2.9 Mg g

IL MESSO COMUNALE

Cerﬂﬂcato avvonuta pubblicazione dolla de
Vista l'attestazione del messo

Pretorio di questo Comune il gi i consecutivi decorrenti dal
1 i MR 2017 opposizione/con opposizione
Ragusa, |i L SEGR 10 GENERALE

N

Certificato di avvenuta esecutiviti della dellberazione

\\\Cerﬁ che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo it decimo giomo della pubblicazione.

A

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

CITTA’ DI RAGUSA




Protn.dpo &y avwocatura det 1.5y

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

@@@gﬁ{}f Citazione in opposizione all’esecuzione (ex art 615 c.p.c) avanti
- Giudice di Pace di Lentini. Signora B Ls Autorizzazione a |
resistere.

I sottoscritto dirigente del 1° settore, dott. Francesco Lumiera, sottopone all’csame della
(iunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso che con citazione in opposizione all’esecuzicne avanti i Giudice di Pace
di Lentini ,notificata a guesto ufficic a mezzo AR il 12,la signora P
L .ha opposto la intimazione di pagamento n. /000 inviatale
dalla Serit Sicilia per un importo di € 374,83 per la riscossione coattiva in favore del
Comune di Ragusa per sanzioni amministrative relative a violazioni al codice della
strada anno 2000,
La ricorrente eccepisce nel ricorso ,in via preliminare . la nullita del procedimento
per 'assenza di notifica degli atti prodromici alla intimazione impugnata nonché
Vintervenuta prescrizione estintiva dei crediti oggetto della intimazione per la
maturata prescrizione quinquennale sancita dall’art.28 della legge 689/81,
Atteso poi che ¢ stato chiesta la sospensione dell’esecuzione dei provvedimenti
impugnati e la procedura di riscossione, occorre costituirsi in giudizio per sostenere
le ragioni dell’Fnte autorizzando il Sindaco a resistere.

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto Iart 12 della L.R. N° 44/91:

& voti unanimi e palesi resi nelle forme di legge



DELIBERA

. Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avant il

Giudice di Pace di Lentini proposto .dalla signora ¥ L con atto
notificato il + .12 a mezzo AR ,per la udienza del 11
-

2. Affidare la difesa degli interessi dell’Ente al’avvocato Silvia Tea
Calandra Mancuso.

3.Tale atto non comporta oneri finanziari.



Ai zensi e per off effetti defla LR, 11/12719¢1,
n48e gt 1218

BLA2000, sl esprite parere favoravole o
arthng aila regolants teenfcs.

a fie 3
Fagussa H, {'}} o8 ?)ﬁf Lo

H
it Dirinente

3i da affo che la refroscrits proposts non comporia, ng dirsttamenis s’
indirettamente, oned finanzian, ne’ presents alcuno degh aspefii contabil, finanziar o
fscak previst dafle vigenti norms, per cui i pargre della ragolaris cordabile non &
necassane in guanio s risolverabhbe in afto imifie.

Ragusa i,

i Dirigents

!

Af sBnsi @ per off effetti dbfa L3 11/15/1991 .
ndg e art 12 LR HY2000. o esprime parsre
favorevole in ordine afls regolants contabile.

Limporic defia sposs
i £
Ve impuitata al cop.

/
e

Ragusa i

it Responsabile def
Servirio Finanzisrio

3f esprime parere favorevole In ordine fegittmiis.

Fagusa i, gfﬁﬁ @%fé/

Crelario Gengrale

Vi

onasdeffo Buscema

Molivazions delfeventuale parere contranio;

immediata esecuzione

[Ja dichiarare of

Allegati — Parte integrante:

7)

2

3)

4)

Ragusa li,

i Resp del &

{Sig. ra

Avv. Sesgio

il Resp.avvocatura
Bancoragiio

il Dirigente
doz‘{ F. Lumiera.




